Образец заявления, направляемого заявителем – юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или физическим лицом для получения документов о технологическом присоединении в связи со сменой собственника или иного законного владельца ранее присоединенных энергопринимающих устройств.

«___» ______________ 20__ года
Генеральному директору

АО «РЭС»

_______________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ
От _________________________________________________________________________________________
(для юридических лиц – полное наименование и номер записи в Едином государственном реестре юридических лиц; для индивидуальных предпринимателей – номер записи в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей и дата ее внесения в реестр;                      для физических лиц – ФИО, серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего личность в соответствии с законодательством РФ)

Место нахождения Заявителя: _________________________________________________________________

Фактический адрес Заявителя: __________________________________________________________________

Контактный телефон Заявителя: ________________________________________________________________
Прошу Вас переоформить документ(ы) о технологическом присоединении ____________________________________________________________________________________________

(наименование документов о технологическом присоединении, которые необходимо переоформить и их реквизиты, например, акт об осуществлении технологического присоединения)
Наименование энергопринимающих устройств____________________________________________________
                                                                     (например, производственный корпус, административное здание, магазин, помещение, киоск и т.д.)

Местонахождение энергопринимающих устройств ________________________________________________,
                                         (адрес энергопринимающих устройств должен совпадать с адресом, указанным в правоподтверждающем документе)

в связи со сменой собственника/владельца энергопринимающих устройств.
При отсутствии документов, предусмотренных пунктами "в" - "е" нижеизложенного перечня документов, в заявлении о переоформлении документов необходимо сделать отметку об их отсутствии (п. 63 Правил технологического присоединения) ______________________________________________________________
Также предлагается указать:

Почтовый адрес, контактный телефон (при наличии) и наименование прежнего собственника/владельца объекта: _____________________________________________________________________________________

Максимальная мощность: ____ кВт
Уровень надежности энергопринимающих устройств: ____

Указать, требуется ли изменение схемы внешнего электроснабжения, в зависимости от вида производственной деятельности, осуществляемой новым собственником: _____________________________
Руководитель организации:
______________________________________ М.П. ___________________________________________________
должность руководителя организации

подпись

Ф.И.О.
Ф.И.О. исполнителя: ___________________, контактный телефон (городской, мобильный): ______________

К заявлению прилагаются следующие документы:
1) копия документа, подтверждающего право собственности или иное предусмотренное законом основание на объект капитального строительства (нежилое помещение в таком объекте капитального строительства) и (или) земельный участок, на котором расположены объекты заявителя, либо право собственности или иное предусмотренное законом основание на энергопринимающие устройства (в случае если энергопринимающие устройства заявителя расположены в нежилых помещениях многоквартирных домов или иных объектах капитального строительства, заявитель предоставляет в сетевую организацию копию документа, подтверждающего право собственности или иное предусмотренное законом основание на нежилое помещение в таком многоквартирном доме или ином объекте капитального строительства);

2) доверенность или иные документы, подтверждающие полномочия представителя заявителя, подающего и получающего документы, в случае если заявление подается в сетевую организацию представителем заявителя;
3) копия технических условий, в том числе оформленных на предыдущего собственника или иного законного владельца ранее присоединенных энергопринимающих устройств (при наличии);

4) копии акта разграничения границ балансовой принадлежности сторон, акта разграничения эксплуатационной ответственности сторон, акта об осуществлении технологического присоединения, в том числе оформленных на предыдущего собственника или иного законного владельца ранее присоединенных энергопринимающих устройств (при наличии);
5) копии разделов проектной документации, предусматривающих технические решения, обеспечивающие выполнение технических условий, в том числе решения по схеме внешнего электроснабжения, релейной защите и автоматике, телемеханике и связи (прилагаются при отсутствии технических условий или отсутствии в них и имеющихся документах о технологическом присоединении информации о максимальной мощности ранее присоединенных энергопринимающих устройств, если при этом в соответствии с законодательством Российской Федерации о градостроительной деятельности разработка проектной документации являлась обязательной);
6) копии иных документов, подтверждающих факт технологического присоединения энергопринимающих устройств к электрическим сетям (в том числе оформленных на предыдущего собственника энергопринимающих устройств) в случае отсутствия документов, указанных в пункте «г»;
7) соглашение о перераспределении мощности при переходе права собственности или иного законного основания на часть энергопринимающих устройств (если нагрузка не была выделена отдельно в технических условий, проекте электроснабжения, однолинейной схеме, акте разграничения балансовой принадлежности электрических сетей или договоре энергоснабжения).
Также предлагается предоставить:

8) копия договора купли-продажи и копия акта приема-передачи (либо копии других документов, подтверждающих возникновение права собственности или иного законного основания на энергопринимающие устройства);
9) письмо прежнего владельца на имя генерального директора АО «РЭС» ______________________ о переоформлении разрешенной мощности на нового собственника/владельца энергопринимающих устройств (оригинал, 1 экз.).

Образец

ПИСЬМА ПРЕЖНЕГО СОБСТВЕННИКА/ВЛАДЕЛЬЦА

ПРИ СМЕНЕ СОБСВЕННИКА/ВЛАДЕЛЬЦА ОБЪЕКТА

«___» ______________ 20__ года
Генеральному директору

АО «РЭС»

__________________________
 Прошу переоформить на ________________________________________ мощность в количестве ____ кВт,
                                                                       (наименование нового собственника/владельца)
 оформленную _______________________________________________________________________________
(наименование документа, его номер и дата о технологическом присоединении энергопринимающего устройства, в качестве данного документа может быть указан акт разграничения балансовой и эксплуатационной ответственности сторон, акт о технологическом присоединении, договор энергоснабжения)

 для электроснабжения ________________________________________________________________________.
                                                                                       (наименование, назначение и адрес энергопринимающего устройства)
 Руководитель организации:
 ______________________________________ М.П. _________________________________________________
 должность руководителя организации

подпись

Ф.И.О.

 Ф.И.О. исполнителя: ___________________, контактный телефон (городской, мобильный): ____________
Примечание:

1. Заявление направляется Заявителем в Сетевую организацию в 2-х экземплярах с описью вложения.

Кроме того, приложенные к заявке копии документов должны быть заверены лицом, подающим заявку.

Опись вложения может быть предоставлена на отдельном листе, либо прилагаемые документы могут быть перечислены в качестве приложений в заявке.

2. При сдаче и получении документов представителям заявителей необходимо иметь при себе доверенность.

3. С образцами заявок возможно ознакомиться на сайте АО «РЭС» www.eseti.ru (путь: Клиентам/Технологическое присоединение к электрическим сетям/Образцы заявок).

4. Бесплатная линия по вопросам технологического присоединения: 8-800-234-56-70.